

# Posiedzenie Senatu

w dniu 12 grudnia 2001 r.

Tym razem obrady prowadził Prorektor ds. Nauki Prof. J. Kowal, gdyż JM Rektor miał ważne spotkanie w Warszawie, którego nie dało się przełożyć. Spraw było dużo i ważnych, ale oprócz rutynowych, podejmowanych zwykle o tej porze roku (proorzeczenie budżetowe na 2002 rok, zasady rekrutacji na przyszły rok czy uaktualnienie „Ramowych zasad kwalifikacji kandydatów do Nagród MENIS i Nagród Rektora AGH dla nauczycieli akademickich”) i rutynowych podejmowanych o każdej porze roku (utworzenie nowej specjalności „ekonomika i zarządzanie w przemyśle naftowym i gazownictwie” na kierunku Górnictwo i Geologia i powierzenie jej prowadzenia Wydziałowi Wiertnictwa, Nafty i Gazu oraz pozytywne zaopiniowanie wniosku Dziekana Wydziału Fizyki i Techniki Jądrowej o mianowanie dr hab. inż. Marka Lankosza na stanowisko profesora nadzwyczajnego) było kilka spraw „oryginalnych”. Między innymi, w części uroczystej, czworo studentów odebrało dodatkowe stypendia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu, a Prorektor ds. Nauki prof. J. Kowal „odebrał” z Motoroli czek na 20 tysięcy dolarów na kontynuację realizacji grantu dotyczącego rozwoju laboratorium krótkozasięgowej technologii radiowej w Katedrze Informatyki. W części roboczej podjęto Uchwałę w sprawie dostosowania metod i systemu nauczania w AGH do współczesnych możliwości techniki informacyjnej. O co to chodzi? Otóż na polecenie Rektora Ośrodek Edukacji Niestacjonarnej, we współpracy z Prodekanami ds. Dydaktyki, opracuje ramowy program przedsięwzięć niezbędnych do realizacji programu wyrównania szans edukacyjnych. Program ten powinien obejmować między innymi propozycje możliwości:

- dostarczenia studentom pomocy dydaktycznych specjalnie dostosowanych do uczenia się w warunkach ograniczonego czasu kontaktów z nauczycielami akademickimi,
- zorganizowania systemu kontaktów studentów z nauczycielami i wzajemnych kontaktów wewnątrz środowiska studentów, wykorzystując do tego techniki informacyjne,
- dostosowania organizacji procesu dydaktycznego do współ-

czesnych możliwości techniki informacyjnej oraz nowych wymagań Spółczesności Informacyjnej,

- stworzenia przesłanek do uruchomienia w AGH studiów i kursów niestacjonarnych, prowadzonych z wykorzystaniem technik teleinformatycznych i telekonferencyjnych.

W realizacji tego zadania Ośrodek Edukacji Niestacjonarnej będzie współpracował z Senacką Komisją ds. Kształcenia i przedstawiał jej sprawozdania z kierunków i postępu prac.

Ponadto podjęto uchwałę o zmianie Medalu Staszica dla najlepszych absolwentów AGH. Dotychczas były dwa – dla najlepszych i dla wzorowych absolwentów. Teraz będzie jeden, dla najlepszych, i w dodatku w nowej formie to znaczy m.in. z orłem w koronie.

Kolejna uchwała zmodyfikowała formy przyznawania stypendiów Imienia Zielińskich. Ci, co uczestniczą w Inauguracji roku akademickiego wiedzą, że od 1996 r., co roku wręczane są „nagrody i stypendia przyznawane szczególnie uzdolnionym, wyróżniającym się studentom wszystkich Wydziałów AGH, którzy spełniają wymogi kwalifikacyjne do ubiegania się o stypendium MENIS oraz potrzebują wsparcia finansowego” (z preferencją dla studentów z Polski południowo-wschodniej). Dotychczas fundusz ten stanowiły wpłaty Pana Zielińskiego, obecnie zaś w Jarosławiu powstała Fundacja im. Heleny i Tadeusza Zielińskich z filią Funduszu Stypendialnego w Krakowie. W skład Zarządu Oddziału Funduszu Stypendialnego w Krakowie wchodzi: prof. Andrzej Szczepański, prof. Tadeusz Orzechowski, prof. Bronisław Barchański i prof. Jerzy Frydrych. Wypada się tylko cieszyć, że są jeszcze takie osoby jak Państwo Zielińscy, którzy doceniają znaczenie wykształcenia i chcą pomagać tym zdolnym, ale biednym.

Dobrą informacją była również informacja o aktualnym stanie zaawansowania prac przygotowawczych w Uczelni do akcji podwójnych dyplomów. Prorektor ds. Kształcenia prof. B. Barchański przypomniał dotychczasowe efekty współpracy z Niemcami w tym zakresie oraz krótko przedstawił nowe perspektywy współpracy z Ukrainą.

Podjęto również cały szereg uchwał honorujących zasługi do-brodziejów, to znaczy osób, którym AGH było bądź jest bliskie. I tak:

- na wniosek Wydziału Metalurgii i Inżynierii Materiałowej pawilonowi B-5 nadano imię Profesora Jana Janowskiego,
- na wniosek Wydziału Elektrotechniki, Automatyki Informatyki i Elektroniki nadano tytuły honorowe „Zasłużony dla AGH” prof. zw. dr inż. Henrykowi Góreckiemu i prof. zw. dr hab. inż. Ludgerowi Szklarskiemu,
- na wniosek Wydziału Odlewnictwa wszczęto postępowanie o nadanie tytułu doktora Honoris Causa AGH prof. dr hab. inż. Zbigniewowi Górnemu,
- na wniosek Wydziału Metalurgii i Inżynierii Materiałowej wszczęto postępowanie o nadanie tytułu Doktora Honoris Causa AGH Prof. Dr.-Ing. Reinerowi Kopp z RWTH w Aachen.

Zupełnie wyjątkową uchwałę było poparcie dla Politechniki Warszawskiej. Otóż Politechnika podjęła uchwałę w sprawie przedstawienia opinii publicznej oraz wła-

ściwym władzom państwowym i samorządowym wniosku zmierzającego do budowy pomnika Stanisława Staszica na Placu Politechniki w Warszawie. Nasza Uczelnia, obok: PAN, Uniwersytetu Warszawskiego, Akademii Medycznej w Warszawie i SGGW jako „znacząca instytucja akademicka” i myślę – związana niejako ze Staszicem jako naszym patronem – została poproszona o wsparcie tej inicjatywy, co nasz Senat uczynił podejmując odpowiednią uchwałę.

Były również złe wiadomości. Czego dotyczyły? Oczywiście pieniądze. Pani Dyrektor Biblioteki Głównej mgr Ewa Dobrzyńska-Lankosz wszczęła alarm o dramatycznej sytuacji finansowej Biblioteki na wydatki rzeczowe, czyli prosto mówiąc na zakup zbiorów. Brak środków na powiększanie zasobów Biblioteki grozi nie tylko tym, że nie będzie dla nas książek czy gazet, ale grozi też tym, że „spadną” notowania naszej Uczelni, gdyż zasoby biblioteczne są brane pod uwagę m.in. przy ustalaniu list rankingowych.

*O czym uprzejmie donosi AKD.*

## Bezpieczeństwo danych

W dniu 5 grudnia 2001 r. w auli pawilonu A-0 odbyło się seminarium pt. „Archiwizacja i bezpieczeństwo danych – informacja niedostępna to informacja bezwartościowa”. Współorganizatorami imprezy były: Katedra Informatyki AGH, Akademickie Centrum Komputerowe Cyfronet AGH oraz Polcom Sp. z o.o. Przedstawiciele środowisk naukowych i korporacyjnych starali się odpowiedzieć min. Na pytania: jak środowisko informatyczne ocenia zapotrzebowanie na nowe technologie oraz jakie technologie odpowiadają na powstające potrzeby środowiska informatycznego instytucji i korporacji. Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie internetowej: [www.polcom.com.pl](http://www.polcom.com.pl)



foto. Z. Sulima

